
Comune di Ornavasso 
Provincia del Verbano-Cusio-Ossola (VB) 

 

 

Copia Albo 

 

 

DETERMINAZIONE  

SERVIZIO AFFARI GENERALI      

N. 25 DEL 19/02/2019 

 

OGGETTO: ADESIONE ANUSCA ANNO 2019. 

 

L’anno 2019 del mese di febbraio del giorno diciannove nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 1/08.01.2019, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stata 

confermata al Sindaco avv. Filippo Cigala Fulgosi la responsabilità del servizio affari generali; 

 

Visto il combinato disposto degli articoli 107 e 109 comma 2 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000; 

 

Visti gli articoli 182 e seguenti del D.lgs. 267/2000; 

 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 47 del 21/12/2018 con cui è stato approvato il bilancio di 

previsione 2019/2021; 

 

Accertata la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione sull’intervento di spesa riportato nella 

parte dispositiva della presente determinazione; 

 

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 09.06.1998, esecutiva ai sensi di legge, con cui 

l’Amministrazione Comunale ha aderito all’Associazione Nazionale Ufficiali Stato Civile e d’Anagrafe 

(A.N.U.S.C.A.); 

 

Vista la comunicazione con la quale l’Associazione A.N.U.S.C.A. ha comunicato gli importi relativi alle 

quote di adesione per l’anno 2019; 

 

Considerato che si intende confermare per l’anno 2019 la quota associativa “D” in quanto i servizi in essa 

indicati risultano adeguati alle esigenze dei Servizi Demografici di questo Ente; 

 

Dato atto che la quota associativa “D” per i Comuni con popolazione compresa tra 1.000 e 5.000 abitanti 

ammonta ad € 310,00 IVA esente; 

 

Ricordato che il Comune di Ornavasso alla data del 31/12/2018 conta una popolazione residente di n. 3435   

abitanti; 

 

Richiamato il punto 4.11 della determinazione AVCP n. 4 del 074/07/2011 il quale prevede che la normativa 

sulla tracciabilità non trova applicazione al pagamento di quote associative effettuato dalle stazioni 

appaltanti, atteso che le suddette quote non configurano un contratto d’appalto; 

 

Ritenuto opportuno adottare il relativo impegno; 

 



 
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ornavasso.  dal Responsabile Procedimento (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DETERMINA 

 

1) Di rinnovare per l’anno 2019 l’adesione all’Associazione Nazionale Ufficiali Stato Civile e 

d’Anagrafe (A.N.U.S.C.A.) con sede a Castel San Pietro Terme (BO) P.IVA 01897431209. 

 

2) Di dare atto che la spesa di € 310,00 quale quota annuale di adesione ad ANUSCA per l’anno 2019 

trova imputazione sul codice di bilancio 0111103 capitolo 460 impegno 92/2019 del bilancio 

esercizio 2019/2021. 

 

3) Di provvedere al versamento della somma di € 310,00 quale quota associativa “D” per l’anno 2019, 

mediante bonifico postale (IBAN IT90A0760102400000010517407) intestato ad ANUSCA via dei 

Mille 35 e/f 40024 Castel San Pietro Terme (BO). 

 

                                                                                                              Il Responsabile del Servizio 

         Firmato Digitalmente 

                                                                                                             F.to :  avv. Filippo Cigala Fulgosi 

 

 

 

 

 

 

 

E' copia conforme di originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

      
 


